








































21

Vaše ohlasy

Paní Miluše Piačinová se svým manželem se stali šťastnými výherci jednoho z odšťavňovačů 
Catler, o které jste měli možnost soutěžit v loňském zářijovém čísle. Jak vyplývá z našeho 

rozhovoru, manželé Piačinovi jsou spokojeni s přístrojem i s přípravky Walmarku. 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

W
al

m
ar

ku
 a

 a
rc

hi
v 

M
ilu

še
 P

ia
či

no
vé

Výhry si užíváme

y Můžete prosím říct, proč 
jste se rozhodla zapojit se 
do soutěže? 
Jelikož se ráda účastním ja-
kýchkoli soutěží, ani tato ne-
byla výjimkou. Ale tentokrát 
jsem zapojila i manžela, a ten 
měl štěstí a  ve  vaší soutěži 
vyhrál super odšťavňovač.

y Kupujete výrobky 
Walmarku už delší dobu?
Výrobky Walmarku kupu-
ju již mnoho let, nejdříve 
v  lékárnách, ale asi před  
5 roky se manžel stal čle-
nem Klubu zdraví Walmark 
a  začali jsem objednávat 
v  zásilkovém obchodě.  Máme s  manželem zdravotní 
problémy a zatím všechny výrobky, které jsme vyzkou-
šeli, nám je pomohly zmírnit nebo úplně odstranit.

y Které přípravky máte konkrétně na mysli?
Je to především Coenzyme Q10 60mg, Urinal  Akut, 
Viaderm, Varixinal, Prostenal, pro děti Marťánci, Hlíva 
ústřičná, Chlorela, nově jsem vyzkoušeli 
i  karamelky CalciCube a  Proenzi Com-
fort. Objednáváme taky hodně produktů 
pro své známé.

y Jak jste se o výhře dozvěděla a jaká 
byla vaše reakce?
O  výhře jsem se dozvěděla od manžela, 
kterému zavolala pracovnice Walmarku. 
Samozřejmě nás to moc potěšilo. Výhry si 
s radosti užíváme. Za což vám děkujeme.

y Jak jste s přístrojem spokojená? Jak 
často a na co ho využíváte?
S  odšťavňovačem jsem velmi spokojená, 
zatím jej používáme na výrobu různých 
šťáv.  Máme doma dvě vnoučátka a  těm 
šťávy moc chutnají. Chceme vyzkoušet 
i  recepty,  které byly uvedeny  u  návo-
du. Podle nich se dá vařit, péct dobroty  

i vyrábět koktejly. Teď ale če-
ká odšťavňovač velká zatěž-
kávací zkouška, neboť naše 
zahrada nám začíná dávat bo-
hatou úrodu různého ovoce 
a zeleniny (pozn. red.: rozho-
vor vznikal na konci červen-
ce). Přístroj můžeme všem 
doporučit ke koupi, protože 
se opravdu jedná o  vysoce 
kvalitní výrobek.

y Jak jste spokojeni 
s časopisem KZW – je něco, 
co by bylo podle vás třeba 
zlepšit, doplnit...?
Se zákaznickým  časopisem 
jsme jednoznačně spokojeni, 

líbí se nám tak, jak je. Já si jej přečtu úplně celý a vždy 
tam najdu zajímavé čtení, ale i recepty. Líbí se nám kří-
žovky – ty vždy luští manžel. Také stránka Dárky věr-
nostního  programu Klubu zdraví Walmark je  nápaditá 
včetně toho, že  tam dáváte opravdu zajímavé a  účelné 
dárky. Já jsem si nedávno vybrala sadu nožů. Jsou prak-
tické a  navíc přišly v  krásném balení. Děkuji za prak-

tickou věc do kuchyně. A  napadá mě 
– vlastně kvůli věrnostnímu progra-
mu jsem začala po „x“ letech vystřiho-
vat a zasílat kódy. 

y Řekla byste nám něco bližšího 
o sobě a o své rodině?
Žiji s manželem již 41 let, nyní jsme už 
v  důchodu. Bydlíme v  rodinném dom-
ku se synem a  jeho rodinou. Mají dvě 
děti – Natálku (4,5 roku) a  Lukáška  
(1,5 roku), takže je u nás pořád veselo. 
Ale to není všechno. Máme ještě dcer-
ku, která nás obdarovala dalšími čtyř-
mi vnoučátky. Samozřejmě, že je máme 
všechny moc rádi. U domu máme větší 
zahradu, a  i  když  je velká část vyhra-
zená pro zeleninu a květiny, místo pro 
hry zůstalo, takže se dá říci, že je stále 
o zábavu postaráno.



















www.walmark.cz30

Ing. Ivan Mach, CSc., 
www.nutris.net 

ZAUJALO NÁS

Probiotika tvoří kolonie prospěšných bakterií či kvasinek, 
které podporují aktivitu naší střevní mikrofl óry. Jejich 
zdrojem jsou především zakysané mléčné výrobky 
a doplňky stravy. 

V  tenkém a  zejména v  tlus-
tém střevě každého z  nás žijí 
miliardy bakterií. Je jich de-
setkrát víc, než máme buněk 
v  těle. Živí se tím, co sami jí-
me, a  spolurozhodují o  tom, 
jak svou potravu využíváme. 

Jak pracují bakterie
Probiotické bakteriální kultury 
podporují aktivitu střevní mik-
roflóry (tzv. biomu) a obnovují ji, 
pokud ji poškodíme či oslabíme 
především užíváním antibiotik 
či jiných léků, pitím alkoholu, 
nebo naopak, když konzumuje-
me stravu chudou na vlákninu. 

Důsledkem mohou být průjmy 
nebo zácpy, nadýmání a  jiné 

zažívací problémy. Záro-
veň probiotika pomáhají 

účinně chránit naše tě-
lo před nepřátelskými 
(patogenními a  hni-
lobnými) bakteriemi.
„Přátelské“ bakterie 

v  tlustém střevu nejen 
blokují růst bakterií, 

které mohou působit in-
fekce, ale dokonce zpoma-

lují přeměnu dusičnanů (ze 
zeleniny či uzenin) na rakovino-

tvorné dusitany. Spoluvytvářejí 
v těle bioaktivní vitaminy B-kom-
plexu a vitamin K. Tato užitečná 
střevní mikroflóra, které zmíněné 
konzer vanty, alkohol, antibiotika 
a nadbytečná „chemie v jídle“ do-
slova překážejí, má také význam 
při trávení mastných kyselin 
z tuků a vstřebávání minerálních 
látek jako hořčíku a vápníku.

Podpořme trávení
Potřebu zdravého zažívání 
a  efektivního vstřebávání stra-
vy si uvědomíme vždy, když se 
zamýšlíme nad tím, zda nás po-
krmy opravdu zásobují energií 
a  potřebnými stavebními látka-
mi, namísto toho, abychom se po 
něm cítili unavení a slabí. 
Když si představíme, jak je tráve-
ní složitý mechanizmus, obsahu-
jící jak fyzikální (mechanické), 
tak biochemické procesy, hned 
nás napadne, jak bychom mohli 
být tomuto dění nápomocni. Pod-
pora aktivity střevních bakterií 
přírodními probiotiky (z  živých 
jogurtů nebo z kvalitního doplň-
ku stravy) je tedy velmi žádoucí. 
Přirozeným zdrojem užitečných 
bakterií jsou zejména zakysané 

mléčné výrobky a  kysaná (kva-
šená) zelenina. 
K  normalizaci funkce střevní 
mikroflóry také pomohou doplň-
ky stravy s  probiotiky, popřípa-
dě s  tzv. prebiotiky, tj. látkami, 
kterými se probiotické bakterie 
samy živí a  které mají v  zásadě 
povahu vlákniny (tzv. fruktoli-
gosacharidy). Pohodlné je, když 
se takový výrobek nemusí chla-
dit, protože si jej často bereme na 
cesty do tropických oblastí, kde 
nám záleží na tom, aby náš biom 
převzal ochrannou funkci před 
patogenními bakteriemi z  vody, 
jídla a ze vzduchu (účinná ochra-
na před tzv. cestovními průjmy). 

Laktobacily FORTE s fruktooligosacharidy 

Moderní přípravek obsahuje 8 druhů kmenů bakterií ve velmi 

vysokém množství 15,6 miliard v maximální denní dávce. 

Tento doplněk stravy navíc obsahuje fruktooligosacharidy, 

které jsou zdrojem živin pro mikroflóru v tlustém střevě. Bakterie 

Lactobacillus a Bifidobacterium jsou nezbytnou součástí střevní 

mikroflóry zajišťující správné trávení a podporu imunity. Přípravek 

Laktobacily FORTE s fruktooligosacharidy lze proto doporučit ja-

ko ideální doplněk v případě zažívacího dyskomfortu, během uží-

vání antibiotik i po něm a pro podporu imunitního systému. Užívají 

se 1-3 tobolky denně s jídlem nebo do 30 minut po jídle, 

nejlépe ráno.

Fo
to

: w
w

w
.1

23
rf

.c
z 

, a
rc

hi
v 

In
g.

 Iv
an

a 
M

ac
ha

 a
 a

rc
hi

v 
W

al
m

ar
ku

St�ážci našeho

y

INZERCE

Vítané 
účinky laktobacilů:

•  
přispívají ke 
správnému zažívání 

•  
ideální doplněk při 
užívání antibiotik

•  
mají příznivý vliv 
na imunitní systém

15,6 miliard bakterií 
v maximální denní 

dávce!

zažívání
Komu jsou probiotika 
určena:

•  
Pacientům po prodělaných 
infekcích léčených 
antibiotiky. 

•  
Osobám živícím 
se překyselenou, 
technologicky 
nešetrně zpracovanou 
a nevyváženou stravou 
bez vlákniny a zakysaných 
mléčných výrobků.

•  
Lidem s oslabenou 
imunitou.

DOPLNĚK STRAVY



ZDRAVÍ

31

Fo
to

: a
rc

hi
v 

ho
te

lu
 G

ru
nd

 R
es

or
t G

ol
f&

S
ki

 a
 a

rc
hi

v 
W

al
m

ar
ku

CESTY ZA ZDRAVÍM

Další informace 
naleznete na 
www.grundresort.cz

y

Atypický vzhled  hotelu Grund 
Resort Golf&Ski, jehož autorem 
je architekt. studio ATIP, vás 
upoutá už při příjezdu. Ekologic-
ká stavba zcela splývá s krajinou. 
Není divu, že budova  získala ti-
tul Stavba roku Královéhradec-
kého kraje. Pohodlně se zde uby-
tuje až 60 hostů, k  dispozici je 
24 nadstandardních 2lůžkových 
pokojů a 4 luxusní apartmá.

V zajetí krásy
Na hosty tu čekají interiéry navr-
žené italskými designéry studia 
Ferrari Pagani Tresoldi Archite-
tti, které nabízejí přehlídku ná-
bytku, zařízení a  interiérových 
doplňků od světoznámých zna-
ček, jako je Moroso, Kartell, Zu-
cchetti, Inda nebo Flos. Originál-
ní koberce zase pocházejí z dílen 
rodinné firmy Grund, která je zá-
roveň majitelem tohoto resortu. 
S  uměním se zde můžete se-
tkat i  v  jiné rovině – majite-
lé zde uspořádali již několik 
výstav vzácných děl umělců 
z východních Čech. Hosté tak 
mohli spatřit díla Josefa Čapka, 
Františka Kupky i Karla Malicha.

Sportem ku zdraví
Aktivní lidé budou v hotelu 
Grund Resort Golf&Ski spokoje-
ni v každém ročním období. V lé-

V hotelu Grund Resort Golf&Ski v Mladých Bukách budete obklopeni nádhernou přírodou, ale i krásnou 
architekturou, designem a uměním. Kromě dokonalého wellness tu naleznete i skvělou kuchyni.

Krkonošské wellness 

Vyhrajte s přípravkem ImunActiv 
víkendový pobyt pro 2 osoby 
v Grund Resort Golf&Ski v Krkonoších! 

Zakupte si dvě balení ImunActiv 30 tablet 
nebo jedno balení ImunActiv 60 tablet 

a čárové kódy z nich nám prosím pošlete 
do 31. 12. 2013 na adresu Zákaznický servis 

Walmark, a. s., Nová tovární 1940, 737 01 Český 
Těšín. Obálku označte heslem „Krkonošské wellness”. 
Z došlých zásilek vylosujeme šťastného výherce, který 
bude moci strávit spolu s doprovodem víkend v Grund 
Resort Golf&Ski v Krkonoších.

Delikatesa 
pro ústa i oči
Zdejší kuchyni velí 
mladý šéfkuchař 
Jiří Středa, který 
propaguje originální 
pojetí tradičních 
českých i meziná-
rodních pokrmů, 
používá sezónní, 
čerstvé suroviny, 
často z místních 
ekologických 
farem, a dává si 
také velmi záležet 
na výtvarném pojetí 
svých pokrmů.

31

tě tu vládne hlavně golf a v zimě 
lyžování, což ostatně napovídá 
i samotný název hotelu. Osmnác-
tijamkové hřiště se rozkládá na 
okolních kopcích a sami golfisté 
je hodnotí jako hřiště s  nejkrás-
nějšími výhledy v ČR. 
V  zimě si tu zase můžete užít 
sjezdové lyžování v  nedalekém 
Skiparku Mladé Buky nebo zamí-
řit do  Janských Lázní na Černé 
hoře. Na své si přijdou i běžkaři, 
neboť přímo u hotelu vedou kva-
litně značené běžkařské tratě.  
Kromě těchto sportů je zde popu-
lární pěší i cykloturistika, nordic 
walking i jízda na koni, k dispozici 
je bobová dráha, bungee trampo-
lína, letní tubing, dětské hřiště... 

Balzám pro tělo a duši
Po sportu nebo po náročném pra-

DOPLNĚK STRAVY

covním týdnu jistě oceníte doko-
nalou wellness zónu. Dominuje jí 
12metrový bazén s  protiproudem 
a masážní lavicí, k dispozici je ví-
řivka Bisazza, sauna a odpočinko-
vá zóna s  krásným výhledem do 
přírody. Tuto část wellness mohou 
hosté využívat neomezeně a zdar-
ma. K  dispozici jsou i  klasické 
masáže, aromaterapie, procedury 
s  využitím exkluzivní francouz-
ské kosmetiky Thailon či služby 
manikérky a kosmetičky. 

o víkendový 
pobyt!

Soutež 

ˆ



Vyluštěnou křížovku označenou heslem „Tajenka“ zasílejte nejpozději do 31. 12. 2013 na adresu:
Zákaznický servis, Walmark, a. s., Nová tovární 1940, 737 01 Český Těšín, nebo na e-mail:
farmainfo@walmark.cz. Výherce uveřejníme na www.kzw.cz

Na 5 vylosovaných 
úspěšných luštitelů čekají 

zajímavé knižní 
novinky!

Fo
to

: a
rc

hi
v 

W
al

m
ar

ku

KŘÍŽOVKA

DOPLNĚK STRAVY

DOPLNĚK STRAVY

www.walmark.cz32





www.walmark.cz34

Fo
to

: w
w

w
.1

23
rf

.c
z 

 a
 a

rc
hi

v 
W

al
m

ar
ku

Poradna
V naší nové rubrice najdete odpovědi na otázky týkající se užívání doplňků stravy Walmark. 

Dialevel

Přípravek Dialevel je především vhodný pro diabetiky, pre-diabetiky s obecnými 

preventivními opatřeními (diety a cvičení), pacienty s poruchou glukózové tolerance 

a osoby s nadváhou. Obsahuje tři aktivní látky: kyselinu alfa-lipoovou, skořici 

a chróm. Skořice pomáhá udržovat zdravou hladinu cukru v krvi, chrom zase 

přispívá k udržení normální hladiny glukózy v krvi a také napomáhá ke správné funkci 

metabolizmu tuků, cukrů a bílkovin. Užívají se 1-2 tablety denně, které se zapíjejí 

dostatečným množstvím tekutiny.

Upozornění: Přípravek není vhodný pro děti, těhotné a kojící ženy, protože může 

způsobit pokles hladiny glukózy v krvi. Diabetikům jsou při jeho užívání doporučovány 

pravidelné kontroly krevního cukru a konzultace s lékařem, zvláště na začátku užívání.

DOPLNĚK STRAVY

Nyní navíc 
větší, 120tbl balení. 

Ušetříte s ním 
až 150 Kč!

DOPLNĚK STRAVY

Jak působí kyselina alfa-lipoová?
Kyselina alfa-lipoová je pro náš orga-
nizmus velmi důležitá a  podílí se na 
schopnosti odstraňovat jedovaté látky 
z těla. Pomáhá zneškodnit tzv. kyslíko-
vé radikály, což je druh kyslíkové mole-
kuly, která poškozuje tkáně. 

Může se Dialevel užívat 
i v případě, když se člověk už 
na cukrovku léčí?
Přípravek Dialevel je vhodným doplň-
kem stravy i pro osoby, které se již s cuk-
rovkou léčí. Ze začátku užívání je však 
vhodné častěji kontrolovat hodnoty gly-
kémie, při jakýchkoliv potížích spoje-
ných s hypoglykémií je nutné přípravek 
vysadit, či následně konzultovat s ošetřu-
jícím lékařem.

Cukrovkou net��ím, ale pat�ím do 
rizikové skupiny. Dopor�čili byste 
mi užívání doplňku Dialevel? 
Přípravek Dialevel můžete užívat i v pří-
padě, že nemáte cukrovku. Lze jej dopo-
ručit jako doplněk stravy u osob s hranič-
ní či mírně zvýšenou hladinou glukózy 
v krvi a u lidí, kteří mají nadváhu, zvýšený 
krevní tlak či zvýšený cholesterol. V tom-
to případě je také velmi vhodná úprava jí-
delníčku a dostatečná fyzická aktivita.

Kolik cukr� může zdravý dospělý 
člověk během dne sníst, aby 
neškodil svému zdraví?
Američtí vědci stanovili za optimální 
denní dávku cukru šest lžiček pro ženu 
a devět lžiček pro muže.

Mohu užívat Dialevel, i když 
mám velmi nízkou váhu?
Ano, Dialevel můžete užívat. Tento 
přípravek sice obsahuje také chróm, 
který pomáhá povzbudit metaboliz-
mus a  podporuje fyziologickou kont-
rolu hmotnosti, ale to spíše platí pro 
osoby s nadváhou. Dialevel především 
napomáhá udržovat správnou hladinu 
krevního cukru a hodnoty cholesterolu 
a tuků v krvi.

Může přípravek Dialevel užívat 
člověk t��ící vysoký� krevním 
tlakem?
Přípravek Dialevel by žádným způso-
bem neměl negativně ovlivňovat krev-
ní tlak, proto se nemusíte obávat nežá-
doucích účinků ani v případě vysokého 
krevního tlaku.

Pro podporu zdravé 
hladiny cukru 
v krvi díky skořici 
a chrómu

Dialevel

.2.
.3.
.4.

.5.

.6.
.1.








